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Pełny zapis przebiegu posiedzenia 

Komisji Zdrowia (nr 127)
10 maja 2018 r.
Komisja Zdrowia, obradująca pod przewodnictwem posła Bartosza Arłukowicza 
(PO), przewodniczącego Komisji Zdrowia, rozpatrzyła: 

– sprawozdanie podkomisji nadzwyczajnej o rządowym projekcie ustawy 
o zmianie ustawy – Prawo farmaceutyczne oraz niektórych innych ustaw 
(druk nr 2386),
– uchwałę Senatu w sprawie ustawy o zmianie ustawy o Państwowym 
Ratownictwie Medycznym oraz niektórych innych ustaw (druk nr 2536). 

W posiedzeniu udział wzięli: Józefa Szczurek-Żelazko sekretarz stanu oraz Marcin Czech podse-
kretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia ze współpracownikami, Barbara Walenciuk p.o. głównego 
inspektora farmaceutycznego, Dariusz Bogucki dyrektor Departamentu Teleinformatyki Minister-
stwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, Dobrawa Biadun ekspert Konfederacji Lewiatan, Marek 
Wójcik pełnomocnik Zarządu Związku Miast Polskich oraz Mateusz Moksik asystent przewodniczą-
cego Komisji. 

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Małgorzata Siedlecka-Nowak, Jakub 
Stefański, Monika Żołnierowicz-Kasprzyk – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; 
Robert Durlik, Urszula Sęk oraz Aleksandra Wolna-Bek – legislatorzy z Biura Legislacyjnego. 
Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 

Szanowni państwo, proszę o uwagę, będę państwa informować o tym, co się wydarzyło 
na posiedzeniu prezydium Komisji. 
O godz.  11.00  odbyło  się  posiedzenie  prezydium  Komisji  Zdrowia,  podczas  któ-

rego podjęto – głosami posłów Prawa i Sprawiedliwości, większością głosów – decyzję, 
że zostanie zmieniony porządek dzisiejszego posiedzenia i nie będziemy dzisiaj zajmować 
się ustawą o prawach pacjenta, zaś wprowadzono do porządku obrad prawo farmaceu-
tyczne i poprawki Senatu do ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym. 
W związku z tym, że prezydium podjęło taką decyzję, przedstawiam państwu niniej-

szy porządek obrad. 
Czy ktoś wnosi uwagi? 
Pan poseł Latos. 

Poseł Tomasz Latos (PiS): 
Dziękuję, panie przewodniczący. 
Potwierdzam te ustalenia, które zapadły na posiedzeniu prezydium. Chciałbym też 

wyjaśnić szanownym kolegom, że prawo farmaceutyczne to jest ustawa, która wynika 
z konieczności przyjęcia regulacji związanych z prawem unijnym. Mamy określony ter-
min, który jest narzucony przez marszałka Sejmu. Niewykonanie tego (nieprzyjęcie tej 
ustawy, która bez kontrowersji była procedowana w podkomisji) grozi nałożeniem kar 
finansowych na Polskę. Z tego wynika, taka a nie inna, propozycja większości prezy-
dium, mimo tych utrudnień, które są w tej chwili w Sejmie. 
Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
To ja tyle jako przewodniczący Komisji a teraz udzielę sobie głosu jako posłowi. 
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Szanowni państwo, dotykamy jakby kolejnego etapu zmian sposobu procedowania 
w Komisji. Mianowicie, będziemy za chwilę procedować (zgodnie z decyzją prezydium) 
prawo farmaceutyczne, czyli  jedną z kluczowych ustaw w systemie ochrony zdrowia, 
która – po pierwsze, dotyka każdego pacjenta w Polsce, po drugie, reguluje całość rynku 
farmaceutycznego, w tym ponad 11 mld zł rynku refundowanego a chcecie to robić bez 
obecności ani jednego eksperta (przy całym szacunku do Ministerstwa Zdrowia, mówię 
o stronie społecznej), bez żadnego wsparcia merytorycznego, bez strony społecznej. 
W związku z tym, chcę państwa poinformować, że my, posłowie Platformy Obywa-

telskiej, nie możemy firmować tego typu zachowań. Podjęliśmy decyzję, że nie będziemy 
wspierać zmian, które dzisiaj będziemy przeprowadzać i będziemy twardo protestować 
przeciwko tego typu rozwiązaniom. Nie może być tak, że najważniejsze ustawy są proce-
dowane bez obecności strony społecznej, że drzwi do Sejmu zostały, po prostu, zamknięte 
i na godzinę przed posiedzeniem Komisji Zdrowia wprowadzamy ustawy, w tym ustawę 
– Prawo farmaceutyczne. 
W związku z tym, wyrażam oburzenie i zaniepokojenie w odniesieniu do jakości sta-

nowienia prawa. I podkreślam publicznie, że pierwszy raz mamy taką sytuację, że nie 
wpuszczono nikogo ze strony społecznej, żadnego eksperta a dotykamy takiej ustawy 
jaką  jest prawo farmaceutyczne, dlatego posłowie Platformy Obywatelskiej nie będą 
popierać wprowadzanych zmian. 
Bardzo proszę, pani poseł, oddaję głos. 

Poseł Barbara Dziuk (PiS): 
Panie przewodniczący, panie ministrze, Wysoka Komisjo – panie przewodniczący, pro-
szę nie wprowadzać w błąd opinii publicznej, ponieważ strona społeczna brała udział 
w posiedzeniu podkomisji powołanej do tego celu. Tak więc, mówienie, że nie ma dzisiaj 
strony społecznej ze względu na warunki, które się wytworzyły w Sejmie (niestety, jest 
to wielka przykrość) to nie  jest argument, który może w jakikolwiek sposób zakłócić 
dyskusję i przeprowadzenie całego procesu legislacyjnego. 
Dziękuję. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Bardzo dziękuję. 
Jeszcze pani poseł, bardzo proszę. 

Poseł Józefa Hrynkiewicz (PiS): 
Panie przewodniczący, panie ministrze, mam pytanie do pana ministra: czy ta ustawa 
była konsultowana w różnych gremiach wtedy, kiedy była przygotowywana do przesła-
nia do Sejmu? 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Dziękuję, pani poseł, ale pytania za chwilę, bo teraz  jesteśmy  jeszcze przy porządku 
obrad. 
Czy ktoś jeszcze chce zabrać głos w sprawie porządku obrad? 
Jeśli nie, to zamykam ten… panie ministrze, bardzo proszę… nie widziałem. 

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia Marcin Czech: 
Panie przewodniczący,  szanowni państwo,  ja chciałbym  tylko  sprostować,  że rozma-
wiamy o jednej z nowelizacji prawa farmaceutycznego, zwanej małą nowelizacją i nie 
zajmujemy się tutaj ustawą refundacyjną. Czyli, to nie jest nowelizacja ustawy refunda-
cyjnej. Tak więc to, co powiedział pan przewodniczący, mija się z prawdą, ponieważ nie 
dotyczy to leków refundowanych i tego wartego 13 mld zł rynku, ustawą refundacyjną 
dzisiaj się nie zajmujemy. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Prosiłbym, żeby pan ważył słowa, zanim pan powie, że wprowadziłem kogoś w błąd. Czy 
pan chce powiedzieć, że prawo farmaceutyczne nie dotyka rynku leków w Polsce, czy tak 
pan to rozumie? 
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Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Szanowny panie przewodniczący, chcę tylko powiedzieć, że nie rozważamy dzisiaj ustawy 
refundacyjnej. Oczywiście, prawo farmaceutyczne dotyczy rynku farmaceutycznego…

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
…w tym leków refundowanych, bo one są częścią rynku farmaceutycznego. 
Czy przyzna mi pan rację? 

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Ale nie w tej nowelizacji. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Czy prawo farmaceutyczne obejmuje także leki refundowane, panie ministrze, czy nie? 

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Prawo farmaceutyczne, panie przewodniczący, obejmuje wszystkie leki. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
I teraz jesteśmy precyzyjni. Proponowałbym, żeby pan uważał, co pan mówi, kiedy pan 
mówi, że wprowadzam kogoś w błąd. 
Czy ktoś ma uwagi do porządku dziennego? 
Jeśli nie, to porządek – poza uwagą przeze mnie wygłoszoną, że zgłaszam protest – 

jest przyjęty. 
Przystępujemy do pierwszego czytania ustawy – Prawo farmaceutyczne, oddaję głos 

panu… przepraszam, mamy sprawozdanie podkomisji i przystępujemy do rozpatrzenia 
sprawozdania podkomisji. 
Oddaję głos sprawozdawcy podkomisji – bardzo proszę, panie pośle. Potem ministerstwo. 

Poseł Krzysztof Ostrowski (PiS): 
Dzień dobry, dziękuję, panie przewodniczący za oddanie głosu. 
Panie przewodniczący, szanowne koleżanki i koledzy posłowie oraz zaproszeni goście, 

mam zaszczyt przedstawić sprawozdanie podkomisji nadzwyczajnej do spraw rozpatrze-
nia rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy – Prawo farmaceutyczne oraz niektó-
rych innych ustaw z dnia 30 września 2001 r. – Prawo farmaceutyczne w wybranych 
obszarach  tematycznych.  Ponieważ miałem wrażenie,  że Komisja  Zdrowia  doceniła 
wagę prawa farmaceutycznego i, żeby dokładniej przyjrzeć się tym zagadnieniom (mimo, 
że to są tylko niektóre obszary) powołano podkomisję – 11 kwietnia Komisja skierowała 
projekt do podkomisji nadzwyczajnej a 13 kwietnia odbyło się posiedzenie podkomisji. 
Chcę jeszcze raz podkreślić (to dla pana przewodniczącego), że w posiedzeniu podko-

misji brali udział wszyscy zaproszeni goście. Była nieskrępowana możliwość wymiany 
myśli, informacji i zgłaszania poprawek a praca podkomisji odbywała się w dobrej i spo-
kojnej atmosferze i można powiedzieć, że posłowie w większości spraw byli zgodni. 
Jak już powiedziałem, 13 kwietnia odbyło się posiedzenie podkomisji, na którym pan 

minister Czech przedstawił punkt po punkcie merytoryczny projekt zmian z uzasadnie-
niem, w sposób wyczerpujący. Po nieskrępowanej dyskusji (co jeszcze raz podkreślam 
i powtarzam) wszyscy mieli możliwość wypowiedzenia się. 
W toku prac podkomisji zgłoszono cztery poprawki: dwie mają charakter porząd-

kowy, więc nie będę ich odczytywać – były zgłoszone przez Biuro Legislacyjne Kancela-
rii Sejmu. Jedna z nich, o charakterze technicznym (może ją przypomnę) miała na celu 
ograniczenie ilości danych raportowanych do systemu ZSMOPL (to jest Zintegrowany 
System Monitorowania Obrotu Produktami Leczniczymi). Generalnie chodziło o rezy-
gnację z przesyłania informacji o wartości stanów magazynowych, żeby informację upro-
ścić i skrócić, ograniczyć do faktycznie przeprowadzanych transakcji pomiędzy różnymi 
podmiotami działającymi na rynku. Chcę podkreślić, że w opinii ekspertów ta zmiana 
nie powodowałaby w jakikolwiek sposób uszczerbku na możliwości analitycznej syste-
mów, które chcemy utworzyć, natomiast w sposób zasadniczy odciążyłaby system i upro-
ściła budowę komunikatów. 
Chciałbym też powiedzieć, że została zgłoszona jeszcze jedna poprawka, czwarta. Jest 

to poprawka najdalej idąca, zgłoszona przez kolegów z Platformy Obywatelskiej, która 
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jednogłośnie została przyjęta, dotyczyła ona potencjalnego konfliktu interesów. Cho-
dziło o to (mówiąc w skrócie), że Unia Europejska nałożyła na nas obowiązek unifikacji 
prawa, aby osoby odpowiedzialne za nadzór nad produktami leczniczymi i nad lekami 
(a więc nie tylko osoby z inspektoratu farmaceutycznego krajowego czy wojewódzkiego, 
ale nawet sprawozdawcy i eksperci) nie miały żadnych powiązań (m.in. finansowych, 
ale nie tylko) z branżą farmaceutyczną. To wprowadziliśmy. Natomiast, nie dotyczyło 
to środowiska samorządów farmaceutycznych, aptekarskich. 
Mówiąc krótko, koledzy z PO wnosili o to, aby jednak uzupełnić to i ten zakaz kon-

kurencji dotyczyłby też samorządu aptekarskiego. Argumentowali w sposób rozsądny, 
że samorząd aptekarski ma uprawnienia idące znacznie dalej niż w przypadku innych 
samorządów działających w świecie medycznym (ale nie tylko, czego przykładem jest 
samorząd  adwokacki)  i jego  decyzje  wpływają  na kształt  rynku  farmaceutycznego, 
bo ma daleko idące uprawnienia. Wydaje m.in. zezwolenia na prowadzenie aptek i nie-
raz wydaje zaświadczenia, daje rękojmię należytego wykonywania zarządu w aptece a, 
w związku z tym, ma namacalny wpływ na kształt rynku farmaceutycznego. Jest to nie-
zgodne z intencją ustawy, aby osoba, która np. pełni funkcję w inspekcji farmaceutycz-
nej, pełniła jakieś obowiązki w ramach samorządu aptekarskiego. 
Dyskusja miała charakter merytoryczny, spokojny. Rozstaliśmy się w dużej zgodzie 

i w związku z tym, wszystkie punkty przegłosowaliśmy – nie było sprzeciwu. Dlatego, 
w imieniu podkomisji, proponuję, aby cały ten projekt był dalej procedowany i przyjęty 
na posiedzeniu Komisji Zdrowia. 
Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Bardzo dziękuję. 
Proszę o ciszę na sali, szanowni państwo. 
Oddaję głos ministrowi. 

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Szanowny panie przewodniczący, szanowni państwo, członkowie Komisji, ja bardzo pro-
szę o przyjęcie nowelizacji ustawy – Prawo farmaceutyczne, która zawiera cztery pod-
stawowe zmiany. 
Po pierwsze, definicję produktu terapii zaawansowanej, czyli wyjątków szpitalnych. 

Po drugie, unikanie konfliktu interesu głównego inspektora farmaceutycznego i woje-
wódzkich inspektorów farmaceutycznych, co z kolei ma związek z audytem FDA i EMA 
– Europejskiej Agencji Leków. Po trzecie, zakaz łączenia możliwości prowadzenia pod-
miotów leczniczych i hurtowni, co z kolei ma związek z problemami wywozu leków i ich 
regulacją. I po czwarte, zmiana dotycząca badań klinicznych, ułatwiająca rozpoczyna-
nie prowadzenia takiego badania, która polega na tym, że trzeba urzędowi rejestracji 
przedstawić jedynie opis finansowania badania klinicznego a nie umowy. Znosi to bariery 
administracyjne w rozpoczęciu realizacji takiego badania na terenie Polski. Wydaje się 
nam, że zwiększy to konkurencyjność naszego kraju. 
Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Bardzo dziękuję. 
Panie i panowie posłowie, czy ktoś chce zabrać głos? 
Nie widzę zgłoszeń. 
Przystępujemy  do rozpatrywania  sprawozdania  podkomisji.  Proszę  przygotować 

karty do głosowania. Czy potrzebują państwo trzech minut przerwy? 
Zgłaszają się posłowie. Trzy minuty przerwy – proszę przygotować karty do głoso-

wania. 
Czy wszyscy są gotowi? 
Tytuł ustawy, czy ktoś wnosi uwagi? Rząd? 
Proszę włączyć mikrofony, „jedziemy” z ustawą. Czy rząd ma uwagi do tytułu ustawy? 
Do mikrofonu proszę. 
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Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Nie mamy. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro Legislacyjne? 

Legislator w Biurze Legislacyjnym Kancelarii Sejmu Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie? 
Nie widzę zgłoszeń. Przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 19 posłów za, 12 – przeciw, nikt się nie wstrzymał, tytuł 

ustawy przyjęty. 
Art. 1, zmiana pierwsza – rząd? 

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro Legislacyjne?

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie?
Nie widzę zgłoszeń. Przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 19 posłów za, 12 – przeciw, nikt się nie wstrzymał, zmiana 

pierwsza przyjęta. 
Zmiana druga, rząd? 

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro?

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie? 
Nie widzę zgłoszeń. Przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki: 19 posłów za, 11 – przeciw, nikt się nie wstrzymał, zmiana druga 

została przyjęta. 
Zmiana nr 3, rząd? 

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro?

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie…?
Przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
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Podaję wyniki głosowania: 19 posłów za, 11 – przeciw, nikt się nie wstrzymał, zmiana 
trzecia została przyjęta. 
Zmiana nr 4, rząd?

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro?

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Przystępujemy do głosowania, zgłoszeń państwa nie widzę.
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 19 posłów za, 12 – przeciw, nikt się nie wstrzymał, zmiana 

czwarta przyjęta. 
Zmiana nr 5, rząd? 

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro? 

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie…? 
Nie widzę zgłoszeń, przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 19 posłów za, 12 – przeciw, nikt się nie wstrzymał, zmiana 

nr 5 przyjęta. 
Zmiana nr 6, rząd? 

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro?

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie? 
Nie widzę zgłoszeń, przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania:19 posłów za, 11 przeciw, nikt się nie wstrzymał, zmiana 

została przyjęta. 
Zmiana nr 7, rząd? 

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro?

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie? 
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Nie widzę zgłoszeń, przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki: 19 posłów za, 11 – przeciw, nikt się nie wstrzymał. 
Zmiana nr 8, rząd?

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro? 

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie?
Nie widzę zgłoszeń, przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki: 18 posłów za, 11 – przeciw, 1 się wstrzymał, zmiana została przyjęta. 
Zmiana nr 9, rząd? 

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro? 

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie? 
Nie widzę zgłoszeń, przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 17 posłów za, 12 – przeciw, 1 się wstrzymał, zmiana została 

przyjęta. 
Zmiana nr 10, rząd? 

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro? 

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie? 
Nie widzę zgłoszeń, przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 18 posłów za, 12 przeciw, 1 się wstrzymał, zmiana została 

przyjęta. 
Zmiana nr 11, rząd? 

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro? 

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 
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Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie? 
Nie widzę zgłoszeń, przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 19 posłów za, 11 – przeciw, nikt się nie wstrzymał, zmiana 

została przyjęta. 
Zmiana nr 12, rząd? 

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro? 

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie? 
Nie widzę zgłoszeń, przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 19 posłów za, 12 – przeciw, nikt się nie wstrzymał, zmiana 

została przyjęta. 
Zmiana nr 13, rząd?

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro? 

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie? 
Nie widzę zgłoszeń, przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 18 posłów za, 12 – przeciw, 1 się wstrzymał, zmiana została 

przyjęta. 
Zmiana nr 14, rząd? 

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro? 

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie? 
Nie widzę zgłoszeń, przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 17 posłów za, 12 – przeciw, 1 się wstrzymał, zmiana została 

przyjęta. 
Zmiana nr 15, rząd? 

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro?
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Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie? 
Nie widzę zgłoszeń, przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 19 posłów za, 12 – przeciw, nikt się nie wstrzymał, zmiana 

została przyjęta. 
Zmiana nr 15a, rząd? 

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro? 

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Bardzo proszę przedstawić się i zabrać głos. 

Ekspert Konfederacji Lewiatan Dobrawa Biadun: 
Dzień dobry. 
Dobrawa Biadun, Konfederacja Lewiatan. 
Ja, w imieniu branży farmaceutycznej, mam dwa krótkie pytania, jeżeli mogę je zadać. 
Pierwsze, dotyczy komunikatu – 12 kwietnia, na posiedzeniu podkomisji, dostaliśmy 

ze strony Ministerstwa Zdrowia deklarację, że będzie komunikat dotyczący możliwości 
oznakowywania leków, które nie podlegają rozporządzeniu unijnemu – temu specjal-
nemu oznakowaniu. Bardzo prosilibyśmy, żeby taki komunikat jak najszybciej wyszedł. 
I druga  rzecz.  Zgodnie  z procedowaną  ustawą,  1  października  ma wejść  system 

ZSMOPL, natomiast 8 marca ze strony ministerstwa dostaliśmy deklarację, że będzie 
wykaz  leków, które są wyłączone spod konieczności raportowania do ZSMOPL. Stąd 
pytanie do ministerstwa: kiedy ewentualnie możemy spodziewać się takiego komuni-
katu (czy takiego rozporządzenia), ponieważ – jeżeli do końca maja nie będziemy mieć 
takiej informacji – przedsiębiorstwom będzie bardzo trudno dostosować się do tego, żeby 
ewentualnie wyłączyć takie produkty z wytwarzania. 
Dziękuję. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Poseł Latos. 

Poseł Tomasz Latos (PiS): 
Ja chciałbym zauważyć (dziękuję za ten głos, za to pytanie), że jest to, jak widać, przed-
stawiciel strony spoza parlamentu, który bierze udział w tej dyskusji, zresztą nie tylko. 
Widzę pana przewodniczącego Wójcika, pana ministra Wójcika w poprzednim rządzie 

– to tytułem komentarza. 
Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Poseł Miller. 

Poseł Rajmund Miller (PO): 
Panie przewodniczący Latos, proszę nie wprowadzać ludzi w błąd – ja tu nie widzę przed-
stawicieli  środowisk  farmaceutycznych. Niech więc pan nie opowiada banałów w tej 
chwili, bo środowiska, które są zainteresowane tą ustawą, są znacznie szersze. Tu aku-
rat siedzą przedstawiciele Lewiatana, czyli tylko jednej strony a być może będą inne 
zdania innych środowisk. 
Proszę więc takich rzeczy nie opowiadać. 
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Poseł Tomasz Latos (PiS): 
Byli na posiedzeniach podkomisji. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Proszę nie prowadzić między sobą dyskusji. 
Rząd – proszę, oddaję głos. 

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Dziękuję bardzo, panie przewodniczący. 
Sprawa komunikatu, jak również sprawa ZSMOPL, znajdują się poza tą nowelizacją, 

która w tej chwili jest rozważana. Obie rzeczy będą uregulowane w tzw. trzeciej noweli-
zacji prawa farmaceutycznego. 
To tytułem uzupełnienia. Jednak, to jest poza punktami, o których dzisiaj dyskutu-

jemy, poza ustawą. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie, czy ktoś chce zabrać głos? 
Jeśli nie, przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 19 posłów za, 12 – przeciw, nikt się nie wstrzymał, zmiana 

nr 15a została przyjęta. 
Zmiana nr 16, rząd? 

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro? 

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie? 
Nie widzę zgłoszeń, przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania:19 posłów za, 12 przeciw, nikt się nie wstrzymał, zmiana 

została przyjęta. 
Zmiana nr 17, rząd?

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro? 

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie? 
Nie widzę zgłoszeń, przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania:18 posłów za, 12 – przeciw, nikt się nie wstrzymał. 
Zmiana nr 18, rząd? 

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro?

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 
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Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie? 
Przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 18 posłów za, 12 przeciw, 1 się wstrzymał, zmiana została 

przyjęta. 
Zmiana nr 19, rząd?

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro? 

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie?
Przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania:18 posłów za, 12 – przeciw, 1 się wstrzymał, zmiana została 

przyjęta. 
Zmiana nr 20, rząd? 

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro? 

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie? 
Nie widzę zgłoszeń, przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 18 posłów za, 12 – przeciw, 1 się wstrzymał, zmiana została 

przyjęta. 
Zmiana nr 21, rząd?

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro? 

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie? 
Nie widzę zgłoszeń, przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 17 posłów za, 12 – przeciw, nikt się nie wstrzymał, zmiana 

została przyjęta. 
Zmiana nr 22, rząd? 

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro? 
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Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie?
Przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania:18 posłów za, 13 – przeciw, nikt się nie wstrzymał, zmiana 

została przyjęta. 
Zmiana nr 23, rząd? 

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro? 

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie?
Nie widzę zgłoszeń, przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 18 posłów za, 12 – przeciw, 1 się wstrzymał, zmiana została 

przyjęta. 
Zmiana nr 24, rząd? 

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro?

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie? 
Nie widzę zgłoszeń, przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 19 posłów za, 11 – przeciw, nikt się nie wstrzymał, zmiana 

została przyjęta. 
Zmiana nr 25, rząd? 

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro?

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie?
Nie widzę zgłoszeń, przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 19 posłów za, 12 – przeciw, nikt się nie wstrzymał, zmiana 

została przyjęta. 
Zmiana nr 26, rząd? 

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 
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Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro? 

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie? 
Przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 18 posłów za, 12 – przeciw, nikt się nie wstrzymał, zmiana 

została przyjęta. 
Zmiana nr 27, rząd?

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro? 

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie?
Przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 18 posłów za, 12 – przeciw, nikt się nie wstrzymał, zmiana 

została przyjęta. 
Zmiana nr 28, rząd?

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro?

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie? 
Nie widzę zgłoszeń, przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 19 posłów za, 11 – przeciw, nikt się nie wstrzymał, zmiana 

została przyjęta. 
Zmiana nr 29, rząd? 

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro?

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie? 
Nie widzę zgłoszeń, przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 19 posłów za, 11 – przeciw, nikt się nie wstrzymał, zmiana 

została przyjęta. 
Zmiana nr 30, rząd? 
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Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro. 

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie? 
Nie widzę zgłoszeń, przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 18 posłów za, 11 – przeciw, nikt się nie wstrzymał, zmiana 

została przyjęta. 
Zmiana nr 31, rząd?

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro? 

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie? 
Nie widzę zgłoszeń, przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 18 posłów za, 11 – przeciw, nikt się nie wstrzymał, zmiana 

została przyjęta. 
Zmiana nr 32, rząd? 

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro?

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie? 
Bardzo proszę, oddaję pani głos. 

Ekspert Konfederacji Lewiatan Dobrawa Biadun: 
Dziękuję, panie przewodniczący. 
Jeszcze raz Dobrawa Biadun, Konfederacja Lewiatan. 
W w imieniu związków aptecznych, które są u nas zrzeszone, chcielibyśmy zaapelo-

wać, żeby Komisja zechciała przyjąć w sprawozdaniu podkomisji zapis dotyczący wyłą-
czenia możliwości  łączenia  funkcji  głównego  inspektora  farmaceutycznego  i funkcji 
w inspekcji farmaceutycznej z pełnieniem funkcji w organach izb aptekarskich. My uza-
sadnialiśmy, dlaczego – naszym zdaniem – ta poprawka jest słuszna, przede wszystkim 
dlatego, że izby aptekarskie mają uprawnienia do wydawania rękojmi zarówno dla far-
maceuty będącego kierownikiem apteki, jak i dla prowadzącego aptekę. Tutaj jest jasny 
konflikt interesów. 
Dziękuję. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Już pani odpowiadam. 
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W związku z tym, że faktycznie istnieje tutaj konflikt interesów, mimo politycznej 
decyzji,  że z powodu  sposobu  procedowania  jesteśmy  przeciwko  tym  rozwiązaniom, 
za tą poprawką zagłosujemy, dlatego, że nie powinno być tak, że zachodzi możliwość 
realnego konfliktu  interesów w tym przypadku. Dlatego, w przypadku tej poprawki, 
będziemy za. 
Rząd? 

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Przyjęliśmy tę poprawkę. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Czyli, mamy zgodę rządu, ale i tak musimy przegłosować zmianę 32. Przystępujemy 
do głosowania… 
Jeszcze poseł Latos. 

Poseł Tomasz Latos (PiS): 
Żeby było jasne: to jest już skonsumowane w zmianie 32. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Tak jest. 
Głosujemy nad zmianą 32… jeszcze pan poseł. 

Poseł Krzysztof Ostrowski (PiS): 
To jest, po prostu, w zmianie 32 dodatkowy pkt 8. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Tak jest, przystępujemy do głosowania nad zmianą 32. 
Kto jest za zmianą 32? Kto jest przeciw zmianie 32? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki: 27 posłów za, nikt nie był przeciw, nikt się nie wstrzymał, zmiana 32 

przyjęta. 
Zmiana nr 33, rząd? 

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro? 

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie? 
Nie widzę zgłoszeń, przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 17 posłów za, 9 – przeciw, 1 się wstrzymał, zmiana została 

przyjęta. 
Głosujemy nad całym art. 1, rząd? 

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro?

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie?
Nie widzę zgłoszeń, przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 17 posłów za, 8 – przeciw, 1 się wstrzymał, art. 1 przyjęty. 
Art. 2, zmiana pierwsza, rząd?
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Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro?

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie?
Nie widzę zgłoszeń, przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 18 posłów za, 10 – przeciw, nikt się nie wstrzymał, zmiana 

została przyjęta. 
Zmiana druga, rząd? 

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro? 

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie? 
Nie widzę zgłoszeń, przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 18 posłów za, 7 – przeciw, nikt się nie wstrzymał, zmiana 

została przyjęta. 
Zmiana nr 3, rząd? 

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro? 

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie? 
Nie widzę zgłoszeń, przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 18 posłów za, 10 – przeciw, nikt się nie wstrzymał, zmiana 

została przyjęta. 
Głosujemy nad całością art. 2, rząd? 

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro?

Legislator Robert Durlik: 
Nie mamy uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie? 
Przystępujemy do głosowania – art. 2. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
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Podaję wyniki głosowania: 19 posłów za, 12 – przeciw, nikt się nie wstrzymał, art. 2 
przyjęty. 
Art. 3, zmiana pierwsza, rząd? 

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro? 

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie? 
Nie widzę zgłoszeń, przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 17 posłów za, 11 – przeciw, 1 się wstrzymał, zmiana pierw-

sza przyjęta. 
Zmiana druga, art. 3 – rząd? 

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro?

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie?
Nie widzę zgłoszeń, przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 16 posłów za, 8 – przeciw, 1 się wstrzymał, zmiana druga 

w art. 3 przyjęta. 
Przystępujemy do głosowania nad całością art. 3, rząd? 

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro? 
Nie widzę zgłoszeń. 

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie?
Przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 17 posłów za, 10 – przeciw, 1 się wstrzymał, art. 3 przyjęty. 
Art. 4, rząd? 

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro? 

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 
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Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie? 
Przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 18 posłów za, 10 – przeciw, nikt się nie wstrzymał, art. 4 

przyjęty. 
Art. 5, rząd?

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro? 

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie?
Nie widzę zgłoszeń, przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 16 posłów za, 9 – przeciw, nikt się nie wstrzymał, art. 5 

przyjęty. 
Art. 6, rząd?

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro?

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie?
Nie widzę zgłoszeń, przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 16 posłów za, 9 – przeciw, 1 się wstrzymał, artykuł został 

przyjęty. 
Art. 7, rząd?

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro? 

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie? 
Nie widzę zgłoszeń, przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 17 posłów za, 9 – przeciw, nikt się nie wstrzymał, art. 7 

przyjęty. 
Art. 8, rząd? 

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro?



i.p.                21

Pełny ZaPis PrZebiegu Posiedzenia:  
Komisji Zdrowia (nr 127)

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie? 
Nie widzę zgłoszeń, przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 16 posłów za, 9 – przeciw, nikt się nie wstrzymał, artykuł 

został przyjęty. 
Art. 9, rząd? 

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro?

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie? 
Nie widzę zgłoszeń, przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 17 posłów za, 8 – przeciw, 1 się wstrzymał, artykuł został 

przyjęty. 
Art. 10, rząd? 

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro?

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie? 
Nie widzę zgłoszeń, przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 17 posłów za, 9 – przeciw, 1 się wstrzymał, artykuł został 

przyjęty. 
Art. 11, rząd?

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro? 

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie? 
Nie widzę zgłoszeń, przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 17 posłów za, 10 – przeciw, 1 się wstrzymał, artykuł został 

przyjęty. 
Art. 12, rząd? 

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 
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Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro? 

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie? 
Nie widzę zgłoszeń, przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 18 posłów za, 10 – przeciw, nikt się nie wstrzymał, artykuł 

został przyjęty. 
Art. 13, rząd? 

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro? 

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie? 
Nie widzę zgłoszeń, przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 18 posłów za, 10 – przeciw, nikt się nie wstrzymał, artykuł 

został przyjęty. 
Art. 14, rząd? 

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro? 

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag.

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie? 
Nie widzę zgłoszeń, przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 17 posłów za, 10 – przeciw, nikt się nie wstrzymał, artykuł 

został przyjęty. 
Art. 15, rząd? 

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro? 

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie? 
Nie widzę zgłoszeń, przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 16 posłów za, 9 przeciw, nikt się nie wstrzymał. 
Art. 16, rząd? 
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Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Nie mamy uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro? 

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie? 
Nie widzę zgłoszeń, przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 17 posłów za, 9 – przeciw, nikt się nie wstrzymał, artykuł 

został przyjęty. 
Poddaję pod głosowanie całość projektu ustawy. Rząd?

Podsekretarz stanu w MZ Marcin Czech: 
Nie mamy uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro? 

Legislator Robert Durlik: 
Nie mamy uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie? 
Nie widzę zgłoszeń, przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 17 posłów za, 10 – przeciw, 1 się wstrzymał, ustawa została 

przyjęta. 
Jest propozycja, aby sprawozdawcą Komisji był poseł Ostrowski – czy poseł Ostrowski 

się zgadza? 

Poseł Krzysztof Ostrowski (PiS): 
Zgadzam się. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Czy ktoś jest przeciw? 
Nie widzę zgłoszeń, poseł Ostrowski jest sprawozdawcą. 
Zamykam ten punkt. 
Pięć minut przerwy. 
Za chwilę przystępujemy do poprawek senackich. 

[Po przerwie]

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Wznawiamy obrady. 
Proszę bardzo o zajęcie miejsc, zamykamy drzwi i głosujemy. 
Przystępujemy do rozpatrzenia drugiego punktu porządku dziennego… 
Proszę o ciszę na sali. 
9 maja 2018 r. Senat przyjął uchwałę w sprawie ustawy o zmianie ustawy o Państwo-

wym Ratownictwie Medycznym oraz niektórych innych ustaw (druk nr 2536). Senat 
zaproponował w swojej  uchwale  14  poprawek. Marszałek Sejmu  skierował  uchwałę 
do Komisji Zdrowia w celu zaopiniowania poprawek Senatu. 
Czy ktoś wnosi uwagi do propozycji porządku obrad? 
Nie widzę zgłoszeń. 
Czy przedstawiciel rządu chce na wstępie zabrać głos w tej sprawie? 
Nie widzę zgłoszeń. 
Biuro Legislacyjne – organizacja pracy, proszę bardzo. 
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Legislator Robert Durlik: 
Panie przewodniczący, chcielibyśmy przedstawić państwu propozycję odnośnie do połą-
czenia poprawek zawartych w uchwale Senatu, ponieważ Senat zgłosił 14 poprawek 
i z uzasadnienia uchwały Senatu wynika,  że tutaj występują pewne  łączności,  głów-
nie o charakterze  legislacyjnym i merytorycznym, proponujemy trzy bloki. Pierwszy 
blok, to będzie poprawka 1. z poprawką 6.. Drugi blok, to dwie poprawki redakcyjne – 
poprawki 2. i 10. I pozostałe poprawki, czyli nr 3, 4, 5, 7, 8, 9, 11, 12, 13 i 14, w ostatnim, 
trzecim bloku. 
Dziękuję. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Dziękuję bardzo. 
Tyle odnośnie do organizacji, za chwilę przystąpimy do głosowania. 
Udzielam sobie głosu. 
Chciałbym powiedzieć, że podobnie jak w przypadku poprzedniej ustawy, w związku 

z tym, że nie ma na sali ekspertów strony społecznej i nie możemy skorzystać z ich opi-
nii, będziemy przeciw tym rozwiązaniom, ponieważ sposób procedowania wzbudza naszą 
negatywną ocenę. 
Przystępujemy do opiniowania poprawek. 
Głosowanie pierwsze, w sprawie poprawek 1. i 6., rząd? 

Sekretarz stanu w MZ Józefa Szczurek-Żelazko: 
Za przyjęciem. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro – jakieś uwagi? 

Legislator Robert Durlik: 
Nie mamy uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie? 
Nie widzę zgłoszeń, przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem poprawek 1. i 6.? Kto jest przeciw pozytyw-

nemu zaopiniowaniu? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 17 posłów za, 10 – przeciw, nikt się nie wstrzymał, Komisja 

pozytywnie opiniuje poprawki 1. i 6. 
Przystępujemy do opiniowania poprawek 2. i 10., rząd? 

Sekretarz stanu w MZ Józefa Szczurek-Żelazko: 
Za. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro?

Legislator Robert Durlik: 
Bez uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie? 
Nie widzę zgłoszeń, przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem poprawek 2. i 10.? Kto jest przeciw? Kto się 

wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 17 posłów za, 8 – przeciw, 1 się wstrzymał, Komisja pozy-

tywnie opiniuje poprawki. 
Przystępujemy do opiniowania poprawek nr 3, 4, 5, 7, 8, 9, 11, 12, 13 i 14. Rząd? 

Sekretarz stanu w MZ Józefa Szczurek-Żelazko: 
Za. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Biuro? 
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Legislator Robert Durlik: 
Nie mamy uwag. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Panie i panowie posłowie? 
Nie widzę zgłoszeń, przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem poprawek wymienionych przeze mnie wcze-

śniej? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Podaję wyniki głosowania: 17 posłów za, 10 – przeciw, nikt się nie wstrzymał, Komisja 

pozytywnie opiniuje wymienione przeze mnie poprawki. 
W ten  sposób  zaopiniowaliśmy  pozytywnie  trzy  bloki  poprawek.  Sprawozdawcą 

Komisji był poseł Latos, czy poseł Latos zgadza się być nim dalej? 

Poseł Tomasz Latos (PiS): 
Tak. 

Przewodniczący poseł Bartosz Arłukowicz (PO): 
Czy ktoś wnosi sprzeciw? 
Nie widzę zgłoszeń, poseł Latos zostaje sprawozdawcą.
Zamykam posiedzenie Komisji.


